



Saltdal kommune

Plan og utvikling

NORGES NASJONALPARKKOMMUNER v/styret
Botten Hansens gate 9
2670 OTTA

Deres ref:

Vår ref
2024/431

Saksbehandler
Marianne Hoff, tlf.: 756 82000

Dato
16.04.2024

Høringsinnspill - Høring fusjonsplan for Norske Parker og Norges nasjonalparkkommuner

Saltdal kommune har vært sertifisert som Nasjonalparkkommune siden 2008, og vært en aktiv medlem i foreningen Norges nasjonalparkkommuner. Foreningen har gjennom årene vært viktig i vårt arbeid for å gjøre nytte av og utvikle merkevaren Norges nasjonalparker.

På forrige årsmøte ble det vedtatt at foreningen skulle videreutvikle samarbeidet med Norske parker, som vi er positiv til. Vi synes likevel det er litt forhastet å allerede nå skulle vedta å slå sammen de to foreningene. Vi har noen betenkeligheter i forhold til om det er positivt for oss som nasjonalparkkommune med en slik sammenslåing, som betyr at foreningsarbeidet får et bredere fokus enn hva Norges nasjonalparkkommuner har hatt. Samtidig ser vi at vi i mange saker har sammenfallende interesser med andre parker. Som tidligere nevnt fra foreningen har «Nasjonalparkkommunene» fått mye plass i Reisemålsutvalgets NOU 2023: 10 "Leve og oppleve Reisemål for en bærekraftig fremtid". Og Norges nasjonalparkkommuner har tatt dette som et signal på at Reisemålsutvalget har sett hvordan kommunene under merkevaren "Norges nasjonalparker" kan bidra til en framtidsrettet samfunnsutvikling i distriktene. Dette viser også at vår forening har vært synlig og at foreningens navn er innarbeidet og godt kjent i de politiske systemer. Det foreslåtte nye navnet «Parker i Norge» (som er under vurdering) bygger heller ikke på samme måte som «Norges nasjonalparkkommuner» under merkevaren og er heller ikke like intuitiv. Vi har en bekymring for at et nytt navn kan sette oss tilbake.

Ved en slik sammenslåing savner vi også en vurdering av samarbeid med andre organisasjoner med sammenfallende interesser. For eksempel er mange av medlemskommunene i Norges nasjonalparker medlem i Utmarkskommunenes sammenslutning (USS) som igjen er medlem i paraplyorganisasjonen «Naturressurskommunene». Denne organisasjonen har til formål å styrke det lokale selvstyret og den lokale råderetten i alle saker der lokalsamfunns naturressurser tas i bruk. Naturressurskommunene skal arbeide for å sikre vertskommunen en rettmessig andel av slik naturressursbasert verdiskaping, forsvare kommunens planmyndighet og øke respekten for lokaldemokratiets evne til å balansere bruk og vern av naturen. Altså mye av det samme som våre foreninger jobber med.

Mange kommuner er nå i en presset økonomisk situasjon, og kontingent til foreninger vi er medlem i må forsvares med nytte for kommunen, og vi må vurdere nytten for oss som kommune. Det er også viktig at foreningene ikke får en for stor administrasjon. Slik forslaget er lagt frem vil en sammenslåing ikke gi en mer effektiv organisasjon målt i administrative lønnskostnader.

Postadresse
Kirkegt. 23, 8250 Rognan

Besøksadresse
Kirkegata 23

Telefon
75 68 20 00

Org.nr
972 417734

E-post: postmottak@saltdal.kommune.no

www.saltdal.kommune.no

Kontonr.
46280700495

Vi er enig i at det mangfoldet av nasjonalparker, regionalparker og geoparker vi har nå må få en mer samordnet oppfølging fra statlige myndigheter, og at vi må jobbe sammen mot dette. Samtidig lurer vi på om ikke dette også skulle vært løftet opp til større fora som f.eks. naturressurskommunene? Samtidig som foreningen som spesielt jobber for nasjonalparkkommune består som egen forening og jobber konkret for kommunene med en slik status.

Vi ser en stor fordel av å ha en forening og synes vi har hatt et godt samarbeid med foreningen Norske parker, likevel er vi altså usikker på om en sammenslåing av disse foreningene vil være riktig vei å gå. Vi håper å kunne ta en bredere diskusjon om dette på kommende årsmøte, selv om det blir digitalt.

Med vennlig hilsen

Tom Johannessen
Avdelingsdirektør teknisk

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift